ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

SCRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS

PUBLICOS

_________________________________________________________________________________________________

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0  Fone/Fax: 031 88 3617-1888

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 047/2015

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica, para prestação de serviços na elaboração de Projeto Básico
de engenharia, para a construção de uma Biblioteca Pública na sede do município de Tamboril - CE.

O SECRETARIO DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 047/2015 e a ADJUDICAÇÃO do Projeto a

empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do

Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte empresa, conforme abaixo, por apresentar  a

melhor  proposta para esta Administração:

EMPRESA: CEPLANUS CONSULTORIA E ASSESSORIA PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 02.975.056/0001-97

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID
QTD

TOTAL

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE
ENGENHARIA, INCLUINDO:
o Projeto Arquitetônico, Elétrico e Hidro Sanitário;
o Memorial descritivo;
o Especificações técnicas;
o Plantas / croqui de localização;
o Planilha orçamentária;
o Composição de custos unitários;
o Cronograma físico financeiro;
o Composição de BDI (Benefícios e Despesas

Indiretas);
o Composição dos Encargos Sociais;
o Memória de Cálculo;
o ART do projeto com registro no CREA, as despesas

com a ART, será por conta da Contratante;
o ART de Orçamento com registro no CREA, as

despesas com a ART, será por conta da Contratante.

Todas as peças que compõem o projeto deverão ser
entregues de forma impressa e em formato digital.

UNID 01 14.500,00 14.500,00

VALOR TOTAL EM R$ 14.500,00
Valor Total do Projeto em R$  14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de

Contrato.

Tamboril – CE, 03 de dezembro  de 2015.